INDICAÇÃO Nº
1387
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providências no sentido de atender o Município de Val Paraíso com a doação  de uma ambulância equipada com UTI.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a doação de uma ambulância equipada com UTI, sendo que o município dispõe de ambulâncias, mas nenhuma equipada com UTI, o que ocasiona muitas situações difíceis, levando vidas a óbito. Além de nossa população normal, temos duas Unidade penitenciárias instaladas e no início da safra canavieira, recebemos uma grande quantidade de moradores temporários o que aumenta muito o número de acidentes.

Diante do exposto, apresento a presente indicação na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1128938 240413 1220